
 

 

平成３０年５月８日   

 

  あさなえＪネット委員 様 

光市立浅江中学校  

校長  伊藤 幸子 

 

 

情報モラル講演会について（御案内） 

 

 

  薫風の候、委員の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。平素より、本校教育

への御支援、御協力を賜り、感謝しております。 

  さて、御案内のとおり、あさなえＪネットの心の教育部会では、一昨年度から引き続き、「ＳＮＳ

使用についての意識向上」を重点取組事項として、学校・家庭・地域が連携した取組を進めていると

ころです。 

つきましては、情報モラル講演会を下記のとおり開催いたしますので、御多用中とは存じますが、

ぜひ御参加くださるよう御案内申し上げます。 

   

  

記 

 

１ 日 時  平成３０年６月４日（月）１３：４０～１４：３０ 

 

２ ねらい   スマホ・SNS を使用する上で必要なルールやマナー、トラブルへの対処法及び防犯や

安全に役立つ使い方などを学習することを通じて、情報モラルを守る意識を高める。 

 

３ 対 象  全校生徒（３７０名）、教職員、保護者、地域住民 

 

４ 内 容  ＳＮＳに関する講演会   

講師：全国消費者生活相談員協会 岡本 浩司 様 

 

５ その他  駐車場はグラウンドを利用してください。（南門よりお入りください） 

 


